Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador PAULO CARQUEIJA

Moção nº ______ / 2024

Apresenta Moção de Aplauso e Congratulações ao
Senhor Thiago Ribeiro Fonseca por representar o
município de Ilhéus, na edição da grande obra
MOTOBOYS DO BRASIL PRONAC 221662, com
produção da Barro de Chão, com apoio do Ministério
da Cultura e patrocínio da MobilTM.

O Vereador que esta subscreve, ouvido o egrégio Plenário da Câmara Municipal de

Ilhéus, encaminha a presente Moção de Aplausos e Congratulações, manifestando nossa

alegria e solidariedade ao Senhor THIAGO RIBEIRO FONSECA, Motoboy ilheuense, por

representar o município de Ilhéus, na edição da grande obra MOTOBOYS DO BRASIL

PRONAC 221662, com produção da Barro de Chão, com apoio do Ministério da Cultura e

patrocínio da MobilTM, lançado em todo o Brasil, com distribuição graciosa às Academias,

Faculdades, Colégios da rede pública e privada, levando o nome de nossa terra aos mais

distantes rincões do Brasil.

 JUSTIFICATIVA:

 Considerando a importância de levar o nome de Ilhéus a todo Brasil, através da obra

realizada pela produtora Barro de Chão, com apoio da Lei de Incentivo a Cultura (Lei

Rouanet), do Ministério da Cultura e patrocínio dos lubrificantes MobilTM. Os livros, em

grande formato e de alta qualidade de impressão, com mil exemplares sendo distribuídos

em nossa cidade, na Câmara de Vereadores de Ilhéus, no Teatro Municipal de Ilhéus, na

Academia de Letras de Ilhéus e na Universidade Estadual de Santa Cruz, como também, na

rede escolar

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 19 de agosto de 2024.

Vereador PAULO CARQUEIJA
PROPOSITOR